

## **Motion av Per Rosencrantz (M) om att synliggöra arbetsgivaravgiften**

Arbetsgivaravgifterna utgör en betydande del av den totala lönekostnaden, men kunskapen om dessa avgifters storlek och betydelse är begränsad bland allmänheten. Denna brist på insyn och förståelse för hur skattesystemet fungerar kan leda till en underskattning av de totala skatteinbetalningarna och en minskad medvetenhet om statens finansiella förutsättningar.

Kännedomen om arbetsgivaravgiften är låg; i en undersökning från SNS konjunkturråd 2013 svarade hälften "Vet ej" på frågan om arbetsgivaravgiftens storlek. Endast 10 procent svarade nära den korrekta nivån på 30–32 procent. Forskarna i SNS konjunkturråd drog slutsatsen att "en av de storleksmässigt största inkomstskatterna i Sverige i hög grad är okänd bland svenska medborgare, vilket reser en rad frågor om skattepolitikens transparens och demokratiska förankring". Senare undersökningar från Svenskt Näringsliv och Novus bekräftar SNS resultat och visar på en betydande kunskapsunderskott.

Arbetsgivaravgiften, som infördes 1960 och har ökat successivt till att nu överstiga 30 procent. Den består av sju delavgifter där den största är den allmänna löneavgiften, vilken inte är kopplad till socialförsäkringssystemet eller ålderspensionen utan är en ren skatt.

För att öka medvetenheten och transparensen i skattesystemet bör Stockholms stad implementera en policy där alla nämnder och bolag inom staden blir skyldiga att specificera arbetsgivaravgifternas storlek på de anställdas lönebesked. Denna åtgärd skulle inte innebära något betydande merarbete i dagens digitala lönesystem, där en sådan ändring enkelt kan genomföras med minimala justeringar.

Genom att införa denna policy skulle Stockholms stad inte bara främja ökad transparens och förståelse för skattesystemet bland sina anställda, utan också sätta ett exempel för andra kommuner och organisationer att följa. Detta steg mot öppenhet kan bidra till en mer välinformerad allmänhet och därigenom stärka förtroendet för hur skattemedel används och förvaltas.

Med anledning av ovanstående föreslås kommunfullmäktige besluta att:

Att Alla nämnder och bolag inom Stockholms stad inför en standard där arbetsgivaravgiftens storlek klart och tydligt specificeras på lönebeskedet till de anställda.